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Podczas piątkowej sesji odbyła się debata nad Raportem o stanie gminy Starachowice za 2024 rok i głosowanie nad wotum zaufania dla Prezydenta Miasta.

Informację na temat raportu podczas majowej sesji przedstawił Prezydent Miasta, dokument był dostępny do wglądu na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Starachowice. Tym
razem w dyskusji na temat raportu wzięli udział jedynie radni Rady Miejskiej.

Prezydent otrzymał wotum zaufania przy 12 głosach za i 7 głosach przeciw.

Kolejnym punktem obrad była procedura absolutoryjna. W pierwszej kolejności radni wysłuchali informacji na temat sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Starachowice za 2024 rok,
informacji na temat sprawozdania finansowego Gminy Starachowice za 2024 rok, opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu gminy
Starachowice za 2024 rok, informacji o stanie mienia gminy Starachowice. Radni poznali także stanowisko Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta oraz opinię
Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku.

 

Obecni na sali obrad radni głosowali w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Starachowice wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Starachowice za 2024
rok oraz w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Starachowice absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Starachowice za 2024 rok. Przyjęto je przy 13 głosach "za", 3 głosach
przeciw  i jednym wstrzymującym się.

26 maja 2025

Wotum zaufania i absolutorium dla Prezydenta

Prezydent Miasta Marek Materek otrzymał absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Starachowice za rok 2024. Procedurę absolutoryjną poprzedziło udzielenie wotum
zaufania, które prezydent otrzymał przy 12 głosach "za".



 

- Szanowni Państwo Radni, Drodzy Mieszkańcy Starachowic, z głębokim poczuciem odpowiedzialności i wdzięczności przyjmuję decyzję Rady Miejskiej o udzieleniu mi wotum zaufania oraz
absolutorium za wykonanie budżetu za ubiegły rok. Jestem przekonany, że to nie tylko formalny akt, ale przede wszystkim wyraz akceptacji dla kierunku, w jakim wspólnie rozwijamy
nasze miasto. Na każdym kroku staram się powtarzać, że rozwój Starachowic to efekt współpracy wielu środowisk: stowarzyszeń, organizacji pozarządowych, seniorów, młodzieży, a
także osób zaangażowanych w rozwój kultury i sportu. Nie byłoby sukcesów gdyby nie skuteczna współpraca lokalnej społeczności i samorządu. Dla nas wszystkich celem jest przecież
tworzenie otwartego, przyjaznego i nowoczesnego miasta dla wszystkich. Za skuteczność realizacji tego celu serdecznie dziękuję - powiedział Prezydent Miasta Starachowice Marek
Materek. 

Prezydent Miasta podkreślił współpracę urzędników, radnych i mieszkańców.

- Każdego dnia budujemy silną i nowoczesną wspólnotę przy wsparciu Rady Miejskiej, zaangażowaniu pracowników Urzędu oraz skutecznej współpracy z instytucjami samorządowymi i
rządowymi. Mieszkańcom Starachowic dziękuję za każdy wskazany pomysł, zwrócenie uwagę na ich potrzeby, a także udział w spotkaniach i konsultacjach. Głos mieszkańców jest dla
mnie zawsze ważny. Razem będziemy dalej pracować nad rozwojem edukacji, mieszkalnictwa, infrastruktury technicznej, obiektów sportowych i rekreacyjnych, kultury, usług społecznych
oraz ekologii. Bo wiem, że te prace przynoszą widoczne efekty i sprawiają, że miasto staje się coraz bardziej atrakcyjne do życia i inwestowania - dodał prezydent.

Włodarz Starachowic zwrócił uwagę na najważniejsze inwestycje i przedsięwzięcia ostatnich miesięcy. 

- W ubiegłym roku wspólnie obchodziliśmy jubileusz 400-lecia istnienia naszego miasta i z dumą mogliśmy spojrzeć zarówno na naszą historię i dziedzictwo Starachowic. W 2024 roku
intensywnie rozwijaliśmy infrastrukturę drogową, budownictwo mieszkaniowe i przeprowadziliśmy wiele inwestycji poprawiających funkcjonowanie miasta. Doczekaliśmy się nowego
Stadionu Miejskiego, zmodernizowaliśmy Park Kultury, wydłużyliśmy sieć ścieżek rowerowych, abyście mogli korzystać ze swoich jednośladów i rowerów z systemu Star Bike, rozwijamy
funkcjonowanie bezpłatnej komunikacji publicznej i unowocześniamy tabor autobusowy, rozbudowaliśmy e-usługi, a rewitalizacja Lubianki i Pasternika zwiększyła atrakcyjność
Starachowic zarówno dla mieszkańców jak i turystów. Dzięki środkom z funduszy norweskich przekształciliśmy zabytkowy Pałacyk w nowoczesne centrum 
kreatywności dla młodzieży i przedsiębiorców. Na edukacyjnej mapie miasta pojawiła się też innowacyjna EKO szkoła – placówka, która w przyjazny sposób zachęca dzieci do nauki i
rozwijania pasji i mogę zapewnić, że na nasze wsparcie mogą liczyć wszystkie placówki oświatowe. Wszystkie te działania były możliwe dzięki dobrej współpracy miasta z Radą Miejską,
zaangażowaniu pracowników Urzędu Miejskiego, jednostek organizacyjnych oraz aktywności mieszkańców. Dziękuję za Państwa wsparcie, zaufanie i otwartość na wspólne inicjatywy.
Zapewniam, że nie spoczywamy na laurach – przed nami kolejne ambitne projekty, które będziemy realizować z myślą o przyszłości naszych Starachowic - zapewnił prezydent
Starachowic.
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W trosce o nasze zabytki

W zabytkowej scenerii wąchockiego Opactwa Cystersów Prezydent Starachowic Marek Materek podpisał dziś umowę na finansowe wsparcie dla ratowania jednego ze starachowickich zabytków. Urząd Marszałkowski Województwa
Świętokrzyskiego przekazał 12 tysięcy złotych na wyeksponowanie przemysłowych zabytków dawnego Michałowa - obecnie część Starachowic.

Więcej...

May 29, 2025

Pamiętajmy o podatkach

Referat Podatków i Opłat Urzędu Miejskiego przypomina o upłynięciu terminu płatności II raty podatków.

Więcej...

May 28, 2025

W piątek Rynek będzie zamknięty

Organizacja Wojewódzkich Obchodów Dnia Strażaka w Starachowicach spowoduje, że w godzinach od 7.00 do 14.00 Rynek i przyległe do niego ulice będą zamknięte. Prosimy o wyrozumiałość i stosowanie się do zaleceń organizacyjnych.

Więcej...

May 28, 2025

Podziękujmy strażakom za ich służbę i poświęcenie

Po raz pierwszy w historii Starachowice będą centralnym punktem Wojewódzkich Obchodów Dnia Strażaka. Wszystkich, którzy chcą uczcić strażacką służbę i poświęcenie serdecznie zapraszamy do udziału w tym wydarzeniu – w piątek 30 maja.
Msza Święta w kościele pw. Świętej Trójcy rozpocznie się o godzinie 11, a po jej zakończeniu zapraszamy na uroczystości na starachowickim Rynku.

Więcej...
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